
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 606c22b9ac70e76798981081 στις 06/04/21 13:01

                  
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

                       e-ΕΦΚΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΠΥΣΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Ταχ. Δ/νση    : Γούναρη & Κορίνθου 331  
Ταχ. Κώδικας: 26 222 – ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες: Άννα Τομαρά 
Τηλέφωνο      : 2610-367202
FAX               : 2610-317504
E-mail            : pysy.delladas@efka.gov.gr

ΠΑΤΡΑ   06/04/2021

 

  
 
Προς 
e-ΕΦΚΑ
Κάθε ενδιαφερόμενο

ΘΕΜΑ:  «Παροχή διευκρινήσεων επί της με αριθ. πρωτ. 100235/21 (Α/Α 
Συστήματος 107853/21 – ΑΔΑΜ 20PROC008317136) Διακήρυξης Ανοικτού 
Ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την Παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας σε κτίρια στα στεγάζονται Υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ που υπάγονται 
στην αρμοδιότητα της ΠΥΣΥ Δυτικής Ελλάδας Ζακύνθου Κεφαλληνίας &ι 
Λευκάδας για χρονικό διάστημα  από 01/11/2021 και έως είκοσι τρεις (23)  
μήνες κατά περίπτωση , με δικαίωμα προαίρεσης παράτασης των  υπηρεσιών έως 
δώδεκα (12) μήνες  κατά περίπτωση  με λήξη   31/03/2024

Σχετ. 1. Η από 05/04/21 Αίτηση διευκρινίσεων της εταιρείας «Express Facility Services » 
όπως κατατέθηκε ψηφιακά υπογεγραμμένη την 05/04/2021.

      

ΕΡΩΤΗΜΑ 1 Αίτησης διευκρινίσεων

Στην Παράγραφο 2.2.2. Εγγύηση Συμμετοχής αναφέρεται: 
«2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, η οποία ανέρχεται στο 2% της της εκτιμώμενης αξίας του/των 
προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων της σύμβασης μη συνυπολογιζόμενων των 
δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο 
δεκαδικό ψηφίο και αναλύονται ως κάτωθι :¨ 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που 
συμμετέχουν στην ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη 
λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 11-
10-2021 άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της 
προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια 
ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. 
2.2.2.2. Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της 
εγγύησης καλής εκτέλεσης. 
Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στους λοιπούς προσφέροντες σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 72 του ν.4412/2016. 
2.2.2.3. Η εγγύηση συμμετοχής καταπίπτει, αν ο προσφέρων αποσύρει την προσφορά του 
κατά τη διάρκεια ισχύος αυτής, παρέχει ψευδή στοιχεία ή πληροφορίες που αναφέρονται 
στα άρθρα 2.2.3 έως 2.2.8, δεν προσκομίσει εγκαίρως τα προβλεπόμενα από την παρούσα 
δικαιολογητικά ή δεν προσέλθει εγκαίρως για υπογραφή της σύμβασης.» 
Παρακαλούμε όπως μας διευκρινίσετε εάν μπορούμε να καταθέσουμε μια (1) συνολική 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής για όσα τμήματα υποβάλουμε προσφορά ή πρέπει να 
υποβάλλουμε ξεχωριστές εγγυητικές επιστολές συμμετοχής για τα τμήματα που θα 
υποβάλλουμε προσφορά. 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 606c22b9ac70e76798981081 στις 06/04/21 13:01

Θεσσαλονίκη, 05/04/2021

ΑΠΑΝΤΗΣΗ :

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής που ανέρχεται στο 2% επί της συνολικής προϋπολογισθείσης (εκτιμώμενης) 
δαπάνης χωρίς ΦΠΑ, του τμήματος/των, για τα οποία υποβάλλεται προσφορά.
 
Εκ παραδρομής δεν έχουν αναγραφεί οι σωστές ημερομηνίες ισχύος των προσφορών 
καθώς και της εγγυητικής συμμετοχής. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και 
δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 6 μηνών  από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 1.5 της παρούσας 
Διακήρυξης, ήτοι 23-10-2021. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για 
τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 
της παρούσας, ήτοι μέχρι 22-11-2021.

                    Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
                          της ΠΥΣΥ Δυτ. Ελλάδας, Ζακύνθου, 

                        Κεφαλληνίας & Λευκάδας 

                  Κωνσταντίνα Τσάκωνα


		2021-04-06T13:01:13+0300




